ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ TĨNH

THÀNH ỦY HÀ TĨNH

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*

Số 1378 - CV/Th.U

TP. Hà Tĩnh, ngày 18 tháng 11 năm 2024

Đánh giá tổ chức đảng, tập thể lãnh

đạo quản lý các cấp năm 2024

      Kính gửi:   - Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND thành phố,

    - Các ban Đảng, Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Thành ủy,

    - Trung tâm Chính trị thành phố,

                        - Thường trực Ủy ban MTTQ, các tổ chức CT-XH Thành phố,

    - Đảng ủy Công an, Quân sự thành phố.

Thực hiện Quy định số 124-QĐ/TW, ngày 04/10/2023 của Bộ Chính trị

về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá

nhân trong hệ thống chính trị; Hướng dẫn số 25-HD/BTCTW, ngày

10/11/2023 của Ban Tổ chức Trung ương; Quy định số 31- QĐ/TU, ngày

12/11/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại

chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị trên địa

bàn tỉnh; Hướng dẫn số 08 - HD/Th.U ngày 24/11/2023 và Công văn số 1375

– CV/Th.U ngày 14/11/2204 của Ban Thường vụ Thành uỷ về kiểm điểm,

đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân

trong hệ thống chính trị; để triển khai việc kiểm điểm, đánh giá tập thể, cá

nhân trong hệ thống chính trị, Ban Thường vụ Thành ủy yêu cầu:

1. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố: Đánh giá, xếp loại tập thể

lãnh đạo Thường trực Hội đồng nhân dân các phường, xã.

2. Ủy ban nhân dân thành phố: Đánh giá, xếp loại tập thể lãnh đạo quản

lý các phòng, ban, Trung tâm chuyên môn của UBND thành phố; Ủy ban

nhân dân các phường, xã.

 3. Các ban Đảng, Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Thành ủy, Trung tâm

Chính trị Thành phố: Đánh giá, xếp loại các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Thành

ủy.

       - Ban Dân vận Thành ủy: Tham mưu Thường trực Thành ủy đánh giá kết

quả thực hiện các nhiệm vụ của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã

hội thành phố (nêu rõ những mặt ưu điểm, tồn tại, hạn chế và đánh giá, xếp

loại đối với từng đơn vị).

4. Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội

thành phố: Đánh giá, xếp loại loại tổ chức chính trị - xã hội cấp phường, xã và

các khối cơ quan hành chính, sự nghiệp, doanh nghiệp trực thuộc (nếu có).

5. Đảng ủy Công an, Quân sự thành phố: Đánh giá, xếp loại các tổ chức

cơ sở đảng trực thuộc Thành ủy về kết quả thực hiện nhiệm vụ quốc phòng -

an ninh.

Văn bản đánh giá, xếp loại gửi về Thường trực Thành uỷ (qua Ban Tổ

chức Thành ủy) trước ngày 30/11/2024 để tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ

Thành ủy xem xét quyết định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành ủy;

- Lưu VT, BTC.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Phan Ngọc Long

		thanhuyhatinh.thuht@hatinh.dcs.vn
	2024-11-18T09:37:04+0700

		thanhuyhatinh.thuht@hatinh.dcs.vn
	2024-11-18T09:37:59+0700

		2024-11-19T23:56:37-0800